



GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90009116327

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401

Tālrunis 64497710, fakss 64497730, e-pasts: dome@gulbene.lv, www.gulbene.lv

TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM

Līgo kultūras nams, Līgo

2024. gada 24.oktobrī

Tikšanos atklāj: plkst.17:00

Tikšanos vada: Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore Antra Sprudzāne

Tikšanos protokolē: Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas projekta vadītāja Inga Lapse

Tikšanās piedalās: Gulbenes novada pašvaldības darbinieki, Līgo pagasta iedzīvotāji un citi interesenti (dalībnieku reģistrācijas lapā 22 personas)

Darba kārtība:

- 1. Pagasta pārvalžu turpmākā darbība Pagastu apvienību pārvaldēs**
- 2. Iedzīvotāju padomju veidošana Gulbenes novadā**
- 3. Saruna par Gulbenes novada attīstības programmu 2025.-2030.gadam**

A.Sprudzāne atklāj sanāksmi, iepazīstina ar darba kārtību un iepazīstina klātesošos ar pagastu apvienību pārvaldēm, to struktūru, Līgo pagasta iekļaušanu “Dienvidu” apvienības pārvaldē un speciālistiem. Informē, ka Daukstu, Galgauskas, Jaungulbenes un Līgo pagastu apvienības pārvaldes vadītājs ir Juris Duļbinskis.

Iedzīvotāja vērš uzmanību, ka sabiedriskais transports nenodrošina pieejamību Jaungulbenei, kur plānoti pašvaldības klientu apkalpošanas centri un plānojot abu pagastu bibliotēku apvienošanu, KAC pakalpojums arī Jaungulbenes pagastā nebūs pieejams katru dienu.

A.Sprudzāne pieņem zināšanai un sola risināt bibliotēkas un KAC pieejamību abos pagastos.

A.Sprudzāne dod vārdu I.Lapsei

I.Lapse informē klātesošos par Gulbenes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Gulbenes novada pašvaldības iedzīvotāju padomju nolikums” izstādi un nolikuma saturu. Tiek rādīta prezentācija.

Herta Pugača informē klātesošos par sabiedrības līdzdalības pētījumu Gulbenes novadā.

I.Lapse pāriet pie otras prezentācijas un iepazīstina ar Gulbenes novada attīstības programmas 2025.-2030.gadam vidēja termiņa prioritātēm un rīcības virzieniem, Līgo pagasta iedzīvotāju pavasarī izteikto ideju iekļaušanu Rīcības un Investīciju plānā. Aicina izteikt viedokli klātienē, vai sazināties. Iedzīvotāja vērš uzmanību, ka Līgo aktuāla problēma ir apgaismojuma trūkums ciematā. Tas skar gan ceļu satiksmes drošību, gan bērnu pārvietošanos uz un no autobusa, lai dotos uz skolu. Izpilddirektore dod vārdu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam.

J.Duļbinskis iepazīstina ar sevi un plānoto darba kārtību pagastu apvienībā.

Iedzīvotāja jautā par pašvaldības ceļa posma Līgo pagastā uzturēšanu uz Dzelzavas skolu uz kuru dodas 15 bērni.

Līgo pagasta saimnieks U.Doņuks apstiprina, ka ir beidzies iepirkums par ceļa uzturēšanu un ceļš tiks uzturēts.

G.Švika informē, ka kavējusi šo sanākumi, jo bijušas sarunas par sabiedriskā transporta pārvaldījumiem un aicina sniegt ziņas, ja no 1.novembra nenotiek reisi.

G.Švika informē, ka bijusi saruna ar Latvijas valsts ceļiem, kuri 2025.gadā sola atāunot asfalta ceļa posmus caur visam Līgo un Jaungulbenes ciemam. Informē, ka ceļu būvdarbu dēļ var tikt griezti atsevišķi koki ceļa malās.

Iedzīvotāja aicina uzlabot vēl citu valsts ceļa posmu.

G.Švika rosina regulāri rakstīt LVC un dot ziņu pašvaldībai, kas dos ziņu tālāk.

U.Doņuks ziņo, ka LVC sola atjaunot arī caurteku un slūžu barjeru.

Tiek pārrunāti vairāki saimnieciskie jautājumi.

Iedzīvotāja jautā vai ir iespēja vēl izteigt viedokli par griežamajiem kokiem.

G.Švika ziņo, ka kokiem vajadzētu būt jau atzīmētiem – tie ir bojātie koki un koki, kas aizsedz skatu.

Iedzīvotāja secina, ka, ja gribam labu ceļu, kaut kas ir jāziedo.

Iedzīvotāja rosina rast risinājumu apgaismojumam, citus mazākus projektus var paši, kā pierāda gan sporta laukumu sakārtošana, gan vides labiekārtošana.

Iedzīvotāja rosina bibliotēkas darba saglabāšanu Līgo pagastā katru dienu – iespējams ar īsāku darba laiku, ja vien gatavs kāds strādāt, jo pagastā ir bērni, kam ir gan iespēja pavadīt lietderīgi brīvo laiku, gan izprintēt kādu skolas darbu.

Tiek pārrunāti daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas jautājumi.

Iedzīvotāja vērš uzmanību par nekorekti izrakstītiem pašvaldības rēķiniem, kad sakrīt gan izrakstīšanas, gan apmaksas datums.

A.Sprudzāne sola noskaidrot pie Finanšu nodaļas vadītājas.

A.Švika informē par sarunām ar Autotransporta direkciju par autobusa maršrutu plkst.6:10 no Gulbenes, kas jaunajā līgumā ir “noņemts”, bet ar pašvaldību iepriekš nav saskaņots.

Iedzīvotāji apliecina, ka šis autobuss viņiem ir svarīgs.

Iedzīvotāja jautā par īres dzīvokļu turpmākajiem līgumiem.

G.Švika skaidro, ka visi līgumi ir ar termiņu, tuvojoties līguma termiņiem beigām, jāizvērtē atbilstība pašvaldības atbalsta kritērijiem un uz iesnieguma pamata var pagarināt līgumu, ja atbilst. Līdz šim izpirkt dzīvokļus bez izsoles varēja tie, kuri irējuši jau līdz 2002.gadam. Šobrīd top likuma grozījumi, ka šis ierobežojums tiks atcelts, un izpirkt varēs arī tie, kas dzīvoklī dzīvojuši, bet vairs neatbilst pašvaldības atbalsta kritērijiem.

A.Sprudzāne pateicas par dalību apmeklētājiem.

Sēde beidzas: plkst.18:20

Protokols sagatavots pēc tikšanās veiktā balss ieraksta.

Protokoliste _____ I.Lapse